АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 г.  № 101
с.Чумаково

О проведения месячника   безопасности людей на водных  объектах на территории Чумаковского  сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании  Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Куйбышевском  районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов, в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах, на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  администрация Чумаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить план проведения месячника   безопасности людей на водных объектах на территории Чумаковского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 гг.  (приложение №1).
        2. Рекомендовать директорам школ Чумаковского сельсовета провести
уроки по безопасности на льду, какой лёд таит в себе опасность, как действовать в экстремальной ситуации, как оказать помощь другому и т. д.
       3.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом
печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
    4.   Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                   А.В.Банников
                                                                                                                                                                                                         Приложение №  1
К постановлением администрации
Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
№ 101  от 14.11.2022 г.

ПЛАН
проведения месячника   безопасности людей на водных объектах на территории  Чумаковского сельсовета в осенне-зимний период
 2022-2023 годов
	№
п/п
	наименование мероприятий
	сроки
исполнения
	отв.
исполнитель

	1.
	Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период   2022-2023 годов
	до
 25.11.2022 г.
	администрация
сельсовета

	2.
	Проведение заседание комиссии  по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Чумаковского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 г.г. на территории Чумаковского сельсовета.

ноябрь

администрация
сельсовета

3.
	Организация информирования населения о состоянии льда на водных объекта в осеннее - зимний период

ноябрь-апрель
	администрация
сельсовета

	4.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен»
	ноябрь
	администрация
сельсовета

	5.
	Проведение профилактических мероприятий  по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах в осеннее - зимний период (подготовка и распространение памяток, доведение до населения  правил поведения  людей на водных объектах в осенне-зимний  период через периодическое печатное  издание «Вестник», официальный  сайт Администрации Чумаковского сельсовета

ноябрь-апрель

администрация
сельсовета

	6.
	Проведение работ по уточнению мест
массового выезда автомобильного
транспорта и выхода людей на лед на
водных объектах Чумаковского
сельсовета

	ноябрь 2022г.
	администрация
сельсовета

	7.
	Проведение «Уроков безопасности» с
учащимися по правилам поведения на
льду (воде) в осенне-зимний период
2022-2023 годов.

ноябрь2022-апрель 2023г
	Бакаев А.А. директор Чумаковской СОШ